O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Edital, com início em 01 de
março de 2021 e encerramento em 01 de março de 2022, e somente poderá ser prorrogado nos termos do
ar�go 57, § 1º, da Lei n. 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO 

3.1. O valor es�mado da contratação é de R$ 109.394,85 (cento e nove mil trezentos e noventa e
quatro reais e oitenta e cinco centavos), sendo aplicado o desconto de 4,50% (quatro inteiros e cinquenta
centésimos por cento) sobre o valor do litro de gasolina e 4,27% (quatro inteiros e vinte e sete centésimos por
cento) sobre o valor do litro de álcool, quando do efe�vo fornecimento de combus�vel do presente contrato.

[...]

383/2018. Contratante: SECR. NAC. DE CUIDADOS E PREV. AS DROGAS. Contratado:
10.874.797/0001-00 - ASSOCIACAO MISSAO VIDA NOVA. Objeto: Constitui objeto deste
aditivo. ACRÉSCIMO TEMPORÁRIO DE 12,50% AO VALOR INICIAL ATUALIZADO DO
CONTRATO, EQUIVALENTE A R$ 35.166,90 (TRINTA E CINCO MIL CENTO E SESSENTA E SEIS
REAIS E NOVENTA CENTAVOS). VALOR GLOBAL DE R$316.502,10. EM VIRTUDE DA
ALTERAÇÃO QUANTITATIVA DO OBJETO, NOS MOLDES DO ART. 65, I, B, DA LEI Nº 8666/93.
Data de Assinatura: 26/08/2020.

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00003/2021
Publicado no D.O de 2021-03-01, Seção 3.